1) Scotum illum, qui est in palatio regis, Joannem nomine, scribere coëgimus; aldus luiden hunne woorden bij Remigius, *de tribus epistolis*; in *magna Bibl. PP.*, Tom. IV, part. 2, pag. 390.

2) Dit blijkt reeds uit den aanhef: Quorundam venerabilium virorum, trium videlicet episcoporum ad ecclesiam nostram Lugdunensem epistolae perlatae sunt; ex quibus duae priores simpliciter et sinceriter de quadam profunda et perplexa quaestione etc., l. c. pag. 349.

3) Et, quod majoris est ignominiae atque opprobrii, Scotum

Troyes, schreef eene wederlegging van het geschrift van Scotus; hij noemt de stellingen van Scotus „godslasteringen en onbeschaamdheden, die hem te meer bedroefden, hebben, omdat hij vroeger aan Scotus eene bijzondere „liefde had toegedragen”¹⁾; verwijt hem, dat hij aan de woorden der H. Schrift, zoowel als aan die der kerkvaders verkeerde uitleggingen geeft²⁾, en bovendien onophoudelijk met zich zelve in tegenspraak is³⁾; en men ziet duidelijk aan het einde van zijn geschrift, dat geene afkeerigheid zijne pen bestuurd had: „ook ik”, schrijft hij, „zoude over u het anathema kunnen uitspreken, „indien ik uwe verbetering niet verwachtte en hoopte: „daarom wil ik u nog niet treffen met zoodanig gestreng „vonnis, maar vermaan en smeeke u uit heel mijn hart, „dat gij terugkomt van uwe dwalingen”⁴⁾. Niet minde

illum ad scribendum compellerent, qui, sicut ex ejus scriptis verissime comperimus, nec ipsa verba Scripturarum adhuc habet cognita, et ita quibusdam fantasticis adinventionibus et erroribus plenus est, ut non solum de fidei veritate nullatenus consulendus, sed etiam cum ipsis omni irrisione et despectione dignis scriptis suis, nisi corrigere et emendare festinet, vel sicut demens [of: devius] sit miserandus, vel sit haereticus anathematizandus. Ibidem, pag. 391.

1) Blasphemias tuas, Joannes, atque impudentias... eo molestius accepi, quo te familiaris amplectebam, peculiarius diligebam. Nat. Alex. in *hist. eccl. saec. 9*, dissert. 5, §. 6.

2) Qui in tantam vesaniam proruperis, ut gravissimam sanctorum scripturarum auctoritatem tuis pravis interpretationibus detorqueres, sensaque Catholicorum Patrum perversis invertenda sensibus edoceres. Nat. Alex. l. c.

3) Primum notandum video, quanta te ipsum repugnantia dictorum ludibrium audientibus exponas. — Ecce *consuetissima* tibi contrarietate miseriam aeternam indicis, quibus paulo ante gaudium... contuleras. *Perpetuité de la foi Catholique*, Tom. I, *dissert. sur Jean Scot*, p. 14.

4) Poteram et ipse tibi dicere anathema, nisi exspectarem, et mallet, et optarem tui correctionem quam perditionem. Proinde